П.КУЛІША
Ганна Барвінок,як багато ми знаємо про неї,хто вона,де народилася? Але всім

відома така людина як Пантелеймон Куліш. Тому я хочу розповісти,що зв‟язувало
цих двох людей.

З історії відомо що майбутня українська письменниця Ганна Барвінок (у дівоцтві

– Олександра Михайлівна Білозерська) 23 квітня (5 травня) 1828 року у містечку
Борзні Чернігівської губернії у небагатій родині шляхетського маршал-предводителя

повітового дворянства.
Старший брат Саші – журналіст Василь Білозерський (1825-1899) став відомим

українським громадським та літературним діячем, хто у 1845 році разом із М.

забракло чоловічої мудрості не гульвісити з юними вродливицями, а повернутися до
святої дружини. Пантелеймон Куліш помирився із Олександрою – задля цього він
поїхав із нею на Кавказ, де із чистою совістю та спокутими гріхами повністю

присвятив себе – нарешті творчості.
Після короткострокової хвороби, застудившись у неопалюваному кабінеті, 2 (14)

лютого 1897 року П.О. Куліш помер у Ганниній Пустині, просто на руках
Олександри Михайлівни. Він встиг підготувати до друку поетичну збірку “Позичена

кобза: Переспіви чужоземних співів”, до якої увійшли переробки творів визначних
англійських та німецьких поетів XIX століття. Світ книжечка побачила у Женеві в

1897 році, уже після його смерті та завдяки вдові. У біді та радості Ганна Барвінок
завжди була поруч.Чи дивуватись після цього, чому багато їхніх спільних друзів,

враховуючи й українського перекладача та просвітителя Івана Пулюя (1845–1918),
називали Олександру Михайлівну Білозерську-Куліш “нашою Беатріче”, “ідеальною

дружиною Куліша”? Пророчими виявився пафосний вірш “До Ганни Барвінок”
самого П. Куліша, написаний дружині:Тринадцять довгих років Ганна Барвінок

доглядала могилу чоловіка і сама 23 червня (6 липня) 1911 р. упокоїлася в рідній
Мотронівці. За заповітом, її поховали поряд із зрадливим чоловіком, у Ганниній
Пустині. Його вона нікому не віддала. Як у мистецтві, так і в житті, Ганну Барвінок

цікавило, за власним визначенням, “кохання української жінки та чи щаслива вона”.

критиком. Також відомий під псевдонімами як Панько Казюка, Павло Ратай,
Хуторянин.Його життя було дуже цікаве та захоплююче сповнене перемог та

невдач , непередбачуваних моментів та неймовірних пригод . Та я хочу розповісти
саме про дитинство цієї визначної людини.

55

Отже Пантелеймон Куліш народився 7 серпня (26 липня за старим стилем) 1819
року на хуторі поблизу містечка Вороніж (тепер Шосткинського району Сумської

області) в сім‟ї заможного козака-хлібороба (батьки походили з давніх козацько-
старшинських родів).Батько П.Куліша – Олександр Андрійович писався козаком. Це
була людина добра, але запальним и суворим характером , за що і був прозваний